PROJETO DE LEI Nº       55    /00.

Dispõe sobre a obrigatoriedade do Departamento Autônomo de Água e Esgoto – DAAE, estabelecer aos consumidores datas opcionais para o vencimento de seus débitos.

Artigo 1º- O Departamento Autônomo de Água e Esgoto – DAAE, fica obrigado a oferecer aos consumidores, dentro do mês de vencimento, o mínimo de seis datas opcionais para escolherem os dias de vencimento de seus débitos.

Artigo 2º- Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Sala de sessões,  16  de março de 2000.

         RONALDO NAPELOSO

         Vereador e 1º Secretário
EA/MRDC